- CONDENAR al acusado 

OMAR RICARDO DIAZGRANADOS VELASQUEZ, como coautor del 
punible de concierto para delinquir agravado en concurso heterogeneo 

con el ilicito de lavado de activos. SEGUNDO. - IMPONER OMAR 

RICARDO DIAZGRANADOS VELASQUEZ, las penas principales de ciento 

veintinueve (129) meses de prision, y una multa de doce mil novecientos 

treinta y uno coma veinticinco (12.931,25) salarios minimos legales 

mensuales vigentes, y accesoria de inhabilitacion para el ejercicio de 

derechos y funciones publicas por el mismo tiempo de la pena principal 
privativa de la libertad. TERCERO. - Negar al condenado la suspension 

condicional de la ejecucion de la pena y la prision domiciliaria, razon por